[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, se á possibilidade de pedir mais informações ao Senhor Secretário da Educação Miguel Lopes Cardoso Junior, se ele poderia fazer um vídeo de até 2 minutos, com informações básicas, como será a prevenção nas escolas, se é obrigatório ou não os alunos assistirem as aulas presenciais.

J U S T I F I C A T I V A

                                           Em motivo aos senhores pais, muitos ainda confusos sobre a segurança devido ao covid 19, este vídeo com suas explicações são de muitíssima importância, este momento finório de retorno as aulas.
                                           Vale lembrar que onde estariam essas crianças quando não estavam na escola.
                                           Por este motivo sou sim a favor que retorne as aulas o mais breve possível.
	                                 Por gentileza enviar o vídeo a esta casa de lei e aos vereadores, os pais ainda estão preocupados com a volta das aulas.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Maio de 2021.

Eduardinho
José Eduardo Morais Perbelini
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1428/2021 - PROTOCOLO 2528/2021 - 07/05/2021 12:45